

证券代码:600489 证券简称:中金黄金

中金黄金股份有限公司 2024年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本报告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要提示:
1. 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计
□是 √否

一、主要财务数据
(一)主要财务数据和财务指标
单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	17,512,413,888.87	9.20	46,044,851,459.23	1.08
归属于上市公司股东的净利润	900,479,050.00	29.24	2,643,137,805.52	27.55
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	947,187,902.08	39.47	2,618,321,649.75	24.84
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	2,460,673,333.06	-9.13
基本每股收益(元/股)	0.19	26.67	0.55	27.91
稀释每股收益(元/股)	0.19	26.67	0.55	27.91
加权平均净资产收益率(%)	3.41	增加0.56个百分点	9.93	增加1.57个百分点

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
“年初至报告期末”指年初至本季度末。

(二)非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用
单位:元,币种:人民币

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	119,518.31	2,001,891.66	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	11,523,501.01	49,969,087.25	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	-51,769,007.00	16,900,017.16	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
委托他人投资或管理资产的损益			
对外委托理财产生的损益			
除金融资产处置以外的其他非金融资产的公允价值变动损益			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
非货币性资产交换损益			
债务重组损益			
企业因其他经营活动而发生的除主营业务以外的其他业务收入			
因收购、会计差错更正、追溯调整及前期差错更正等产生的损益			
因收购、修改股权激励计划一次性确认的股份支付费用			
对于现金结算的股份支付,在可行权日之后,以对职工薪酬的公允价值变动产生的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
交易价格显失公允的交易产生的收益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-11,677,980.96	-39,510,735.23	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-3,429,879.49	8,711,938.81	
少数股东权益影响额(税后)	-1,155,237.07	-3,768,433.74	
合计	-66,708,852.08	24,816,755.77	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则》第15号《非经常性损益》界定的非经常性损益项目,以及将《公开发行证券的公司信息披露编报规则》第1号《非经常性损益》界定的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
□适用 √不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
√适用 □不适用

项目	变动比例(%)	主要原因
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	39.47	主要受金价、油价价格上涨影响。

(四)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	145,271	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	不适用
前10名普通股股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量
中国黄金集团有限公司	2,221,816,774	45.84	0
中国黄金矿业(山东)有限公司	151,641,902	3.13	0
普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)	138,460,910	2.86	0
国新央企金融资产管理(广州)投资有限公司(有限合伙)	106,400,620	2.20	0
中国工商银行股份有限公司-华泰紫金沪深300交易型开放式指数证券投资基金	55,540,145	1.14	0
北京东富龙科技股份有限公司(有限合伙)	42,580,585	0.88	0
中国建设银行银行股份有限公司-易方达沪深300交易型开放式指数证券投资基金	37,025,226	0.76	0
太平人寿保险有限公司-传统-普通保险产品-0221-CT001号	36,133,227	0.75	0
中国工商银行股份有限公司-汇安丰回报混合型证券投资基金	31,136,840	0.64	0
中国工商银行股份有限公司-大成新兴产业灵活配置证券投资基金	30,177,194	0.62	0

前10名无限售条件普通股股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)

股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量
中国黄金集团有限公司	2,221,816,774	45.84	0
中国黄金矿业(山东)有限公司	151,641,902	3.13	0
普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)	138,460,910	2.86	0
国新央企金融资产管理(广州)投资有限公司(有限合伙)	106,400,620	2.20	0
中国工商银行股份有限公司-华泰紫金沪深300交易型开放式指数证券投资基金	55,540,145	1.14	0
北京东富龙科技股份有限公司(有限合伙)	42,580,585	0.88	0
中国建设银行银行股份有限公司-易方达沪深300交易型开放式指数证券投资基金	37,025,226	0.76	0
太平人寿保险有限公司-传统-普通保险产品-0221-CT001号	36,133,227	0.75	0
中国工商银行股份有限公司-汇安丰回报混合型证券投资基金	31,136,840	0.64	0
中国工商银行股份有限公司-大成新兴产业灵活配置证券投资基金	30,177,194	0.62	0

前10名无限售条件普通股股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	265,119,456.97	30.05	749,161,345.33	21.01
归属于上市公司股东的净利润	-30,726,397.13	-1,596.56	-48,653,148.38	-222.55
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-37,278,208.64	不适用	-72,596,203.66	-521.75
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	-101,556,094.11	-210.00
基本每股收益(元/股)	-0.07	-0.07	-0.11	-210.00
稀释每股收益(元/股)	-0.07	-0.07	-0.11	-210.00
加权平均净资产收益率(%)	-2.07	减少2.21个百分点	-3.29	减少7.01个百分点

研发投入合计 31,673,968.52 24.86 82,708,164.38 20.09
研发投入占营业收入的比例(%) 11.95 减少0.08个百分点

归属于上市公司股东的净利润 本报告期 -1,996.56
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 本报告期 -222.55

基本每股收益(元/股) 本报告期 -0.07
稀释每股收益(元/股) 本报告期 -0.11

经营活动产生的现金流量净额 本报告期 不适用
经营活动产生的现金流量净额年初至报告期末 不适用

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	10,459	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量
四川长虹电子控股集团有限公司	145,710,720	31.61	145,710,720
四川长虹创新投资有限公司	24,068,160	5.22	24,068,160
四川长虹电子集团有限公司	22,274,640	4.83	22,274,640
共青城华飞投资管理合伙企业(有限合伙)	19,422,000	4.21	19,422,000
共青城华飞投资管理合伙企业(有限合伙)	14,668,560	3.18	14,668,560
深圳市华飞投资管理合伙企业(有限合伙)	13,584,803	2.95	13,584,803
深圳市华飞投资管理合伙企业(有限合伙)	12,295,080	2.67	12,295,080
四川长虹电子控股集团有限公司	11,345,760	2.46	11,345,760
四川长虹创新投资有限公司	11,181,105	2.43	0
共青城华飞投资管理合伙企业(有限合伙)	11,165,760	2.42	11,165,760

前10名无限售条件普通股股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)

股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量
四川长虹电子控股集团有限公司	145,710,720	31.61	145,710,720
四川长虹创新投资有限公司	24,068,160	5.22	24,068,160
四川长虹电子集团有限公司	22,274,640	4.83	22,274,640
共青城华飞投资管理合伙企业(有限合伙)	19,422,000	4.21	19,422,000
共青城华飞投资管理合伙企业(有限合伙)	14,668,560	3.18	14,668,560
深圳市华飞投资管理合伙企业(有限合伙)	13,584,803	2.95	13,584,803
深圳市华飞投资管理合伙企业(有限合伙)	12,295,080	2.67	12,295,080
四川长虹电子控股集团有限公司	11,345,760	2.46	11,345,760
四川长虹创新投资有限公司	11,181,105	2.43	0
共青城华飞投资管理合伙企业(有限合伙)	11,165,760	2.42	11,165,760

前10名无限售条件普通股股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	6,531,978.49	23.94	23,940,055.28	3.00
归属于上市公司股东的净利润	30.05	不适用	30.05	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	30.05	不适用	30.05	不适用
经营活动产生的现金流量净额	30.05	不适用	30.05	不适用
基本每股收益(元/股)	30.05	不适用	30.05	不适用
稀释每股收益(元/股)	30.05	不适用	30.05	不适用
加权平均净资产收益率(%)	30.05	不适用	30.05	不适用

研发投入合计 30.05 研发投入占营业收入的比例(%) 30.05

归属于上市公司股东的净利润 本报告期 30.05
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 本报告期 30.05

基本每股收益(元/股) 本报告期 30.05
稀释每股收益(元/股) 本报告期 30.05

经营活动产生的现金流量净额 本报告期 30.05
经营活动产生的现金流量净额年初至报告期末 30.05

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:元,币种:人民币

报告期末普通股股东总数	10,459	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量
四川长虹电子控股集团有限公司	145,710,720	31.61	145,710,720
四川长虹创新投资有限公司	24,068,160	5.22	24,068,160
四川长虹电子集团有限公司	22,274,640	4.83	22,274,640
共青城华飞投资管理合伙企业(有限合伙)	19,422,000	4.21	19,422,000
共青城华飞投资管理合伙企业(有限合伙)	14,668,560	3.18	14,668,560
深圳市华飞投资管理合伙企业(有限合伙)	13,584,803	2.95	13,584,803
深圳市华飞投资管理合伙企业(有限合伙)	12,295,080	2.67	12,295,080
四川长虹电子控股集团有限公司	11,345,760	2.46	11,345,760
四川长虹创新投资有限公司	11,181,105	2.43	0
共青城华飞投资管理合伙企业(有限合伙)	11,165,760	2.42	11,165,760

前10名无限售条件普通股股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)

证券代码:600489 证券简称:中金黄金

四川华丰科技股份有限公司 2024年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本报告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要提示:
1. 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计
□是 √否

一、主要财务数据
(一)主要财务数据和财务指标
单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	265,119,456.97	30.05	749,161,345.33	21.01
归属于上市公司股东的净利润	-30,726,397.13	-1,596.56	-48,653,148.38	-222.55
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-37,278,208.64	不适用	-72,596,203.66	-521.75
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	-101,556,094.11	-210.00
基本每股收益(元/股)	-0.07	-0.07	-0.11	-210.00
稀释每股收益(元/股)	-0.07	-0.07	-0.11	-210.00
加权平均净资产收益率(%)	-2.07	减少2.21个百分点	-3.29	减少7.01个百分点

研发投入合计 31,673,968.52 24.86 82,708,164.38 20.09
研发投入占营业收入的比例(%) 11.95 减少0.08个百分点

归属于上市公司股东的净利润 本报告期 -1,996.56
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 本报告期 -222.55

基本每股收益(元/股) 本报告期 -0.07
稀释每股收益(元/股) 本报告期 -0.11

经营活动产生的现金流量净额 本报告期 不适用
经营活动产生的现金流量净额年初至报告期末 不适用

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	10,459	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量
四川长虹电子控股集团有限公司	145,710,720	31.61	145,710,720
四川长虹创新投资有限公司	24,068,160	5.22	24,068,160
四川长虹电子集团有限公司	22,274,640	4.83	22,274,640
共青城华飞投资管理合伙企业(有限合伙)	19,422,000	4.21	19,422,000
共青城华飞投资管理合伙企业(有限合伙)	14,668,560	3.18	14,668,560
深圳市华飞投资管理合伙企业(有限合伙)	13,584,803	2.95	13,584,803
深圳市华飞投资管理合伙企业(有限合伙)	12,295,080	2.67	12,295,080
四川长虹电子控股集团有限公司	11,345,760	2.46	11,345,760
四川长虹创新投资有限公司	11,181,105	2.43	0
共青城华飞投资管理合伙企业(有限合伙)	11,165,760	2.42	11,165,760

前10名无限售条件普通股股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)

股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量
四川长虹电子控股集团有限公司	145,710,720	31.61	145,710,720
四川长虹创新投资有限公司	24,068,160	5.22	24,068,160
四川长虹电子集团有限公司	22,274,640	4.83	22,274,640
共青城华飞投资管理合伙企业(有限合伙)	19,422,000	4.21	19,422,000
共青城华飞投资管理合伙企业(有限合伙)	14,668,560	3.18	14,668,560
深圳市华飞投资管理合伙企业(有限合伙)	13,584,803	2.95	13,584,803
深圳市华飞投资管理合伙企业(有限合伙)	12,295,080	2.67	12,295,080
四川长虹电子控股集团有限公司	11,345,760	2.46	11,345,760
四川长虹创新投资有限公司	11,181,105	2.43	0
共青城华飞投资管理合伙企业(有限合伙)	11,165,760	2.42	11,165,760

前10名无限售条件普通股股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	6,531,978.49	23.94	23,940,055.28	3.00
归属于上市公司股东的净利润	30.05	不适用	30.05	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	30.05	不适用	30.05	不适用
经营活动产生的现金流量净额	30.05	不适用	30.05	不适用
基本每股收益(元/股)	30.05	不适用	30.05	不适用
稀释每股收益(元/股)	30.05	不适用	30.05	不适用
加权平均净资产收益率(%)	30.05	不适用	30.05	不适用

研发投入合计 30.05 研发投入占营业收入的比例(%) 30.05

归属于上市公司股东的净利润 本报告期 30.05
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 本报告期 30.05

基本每股收益(元/股) 本报告期 30.05
稀释每股收益(元/股) 本报告期 30.05

经营活动产生的现金流量净额 本报告期 30.05
经营活动产生的现金流量净额年初至报告期末 30.05

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:元,币种:人民币

报告期末普通股股东总数	10,459	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量
四川长虹电子控股集团有限公司	145,710,720	31.61	145,710,720
四川长虹创新投资有限公司	24,068,160	5.22	24,068,160
四川长虹电子集团有限公司	22,274,640	4.83	22,274,640
共青城华飞投资管理合伙企业(有限合伙)	19,422,000	4.21	19,422,000
共青城华飞投资管理合伙企业(有限合伙)	14,668,560	3.18	14,668,560
深圳市华飞投资管理合伙企业(有限合伙)	13,584,803	2.95	13,584,803
深圳市华飞投资管理合伙企业(有限合伙)	12,295,080	2.67	12,295,080
四川长虹电子控股集团有限公司	11,345,760	2.46	11,345,760
四川长虹创新投资有限公司	11,181,105	2.43	0
共青城华飞投资管理合伙企业(有限合伙)	11,165,760	2.42	11,165,760

前10名无限售条件普通股股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)

股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量
四川长虹电子控股集团有限公司	145,710,720	31.61	145,710,720
四川长虹创新投资有限公司	24,068,160	5.22	24,068,160
四川长虹电子集团有限公司	22,274,640	4.83	22,274,640
共青城华飞投资管理合伙企业(有限合伙)	19,422,000	4.21	19,422,000
共青城华飞投资管理合伙企业(有限合伙)	14,668,560	3.18	14,668,560
深圳市华飞投资管理合伙企业(有限合伙)	13,584,803	2.95	13,584,803
深圳市华飞投资管理合伙企业(有限合伙)	12,295,080	2.67	12,295,080
四川长虹电子控股集团有限公司	11,345,760	2.46	11,345,760
四川长虹创新投资有限公司	11,181,105	2.43	0
共青城华飞投资管理合伙企业(有限合伙)	11,165,760	2.42	11,165,760

前10名无限售条件普通股股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)